ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG CAM NGHĨA                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:              /UBND                        Cam Nghĩa, ngày      tháng   4   năm 2021

V/v trả lời ý kiến của công dân

  gửi về UBND phường qua

     kênh Trang thông tin

điện tử phường Cam Nghĩa

               Kính gửi:  Ông Phan Hữu Thắng, địa chỉ huuthangphan96@gmail.com

Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 22/8/2018 của UBND phường

Cam Nghĩa về tiếp nhận và xử lý thông tin trên trang thông tin điện tử phường

Cam Nghĩa.

UBND phường Cam Nghĩa nhận được ý kiến kiến nghị hướng dẫn thủ tục để

đăng ký kết hôn tại phường (đối với trường hợp quân nhân đang đóng quân trên

địa bàn phường).

Căn cứ Luật Hộ tịch 2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

Căn cứ Thông tư 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015

của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

UBND phường Cam Nghĩa trả lời những giấy tờ cần thiết để đăng ký kết hôn

tại phường (đối với trường hợp quân nhân đang đóng quân trên địa bàn phường)

như sau:

1. Giấy giới thiệu của đơn vị (Trong đó có những nội dung sau: Cán bộ, chiến sĩ là

quân nhân thuộc đơn vị quản lý, tình trạng hôn nhân của cán bộ, chiến sĩ;  được

đơn vị giới thiệu ra UBND phường Cam Nghĩa làm thủ tục  đăng ký kết hôn)

2. Tờ khai đăng ký kết hôn (theo mẫu).

3. Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân của bên nữ (Trong trường hợp Bên nữ không

có hộ khẩu thường trú tại phường Cam Nghĩa từ khi 18 tuổi đến nay).

4. Giấy tờ chứng minh bên nam đã cắt khẩu tại địa phương (Giấy xác nhận đã cắt

khẩu tại địa phương hoặc Sổ hộ khẩu có thông tin cắt khẩu).

mailto:huuthangphan96@gmail.com

5. Trong trường hợp bên nam không cắt khẩu cần có giấy xác nhận tình trạng hôn

nhân của bên nam do UBND xã phường nơi có hộ khẩu cấp

6. CMND hoặc giấy tờ tùy thân khác.

7. Trong trường hợp đăng ký kết hôn lần 2, lần 3 (Có quyết định hoặc bản án ly

hôn; hoặc Giấy chứng tử trong trường hợp vợ hoặc chồng đã chết).

 Trong trường hợp cả bên nam và bên nữ có hộ khẩu thường trú tại địa

phương khác (bên nam chưa cắt khẩu để chuyển vào đơn vị) thì không thuộc

trường hợp giải quyết tại UBND phường Cam Nghĩa, công dân liên UBND

xã/phường nơi thường trú của vợ hoặc chồng để được giải quyết theo quy định.

Để được hướng dẫn cụ thể từng trường hợp, đề nghị công dân mang hồ sơ

liên hệ bộ phận tiếp nhận & Trả kết quả tại UBND phường Cam Nghĩa để được

hướng dẫn.

Vậy UBND phường Cam Nghĩa trả lời để ông Phan Hữu Thắng biết.

Trân trọng!

Nơi nhận: (VBĐT)                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                        KT.CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                          Đỗ Thị Ngọc Ánh

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-04-12T07:51:57+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Ngọc Ánh<dtnanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-12T09:58:23+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Cam Nghĩa<camnghia.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-12T09:58:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Cam Nghĩa<camnghia.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-12T09:58:47+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Cam Nghĩa<camnghia.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!